PAGE
5

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 31 октября 2016 года № 265-па
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ОБЩЕСТВЕННОГО ПРИЗНАНИЯ «ЛУЧШИЙ МЕДИЦИНСКИЙ РАБОТНИК ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА 2016 ГОДА»
В целях формирования позитивного образа профессии медицинского  работника, основанного на общественном признании личностных заслуг и достижений, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, в соответствии с муниципальной программой «Формирование здорового образа жизни у населения Шелеховского района» на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.12.2014 № 1378-па, Администрация Шелеховского муниципального района
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.  Провести на территории Шелеховского района в период со 2 ноября по 1 декабря 2016 года конкурс общественного признания «Лучший медицинский  работник Шелеховского района 2016 года» (далее – Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурса общественного признания «Лучший медицинский  работник Шелеховского района 2016 года» (далее – Положение).
3. Определить организатором Конкурса отдел по социальной поддержке населения (М.А. Гапанцова).
4. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:

	Софьина Е.В.
	- заместитель  Мэра района  по  управлению социальной сферой, председатель Комиссии;

	Гапанцова М.А.
	- начальник отдела по социальной поддержке населения, заместитель председателя Комиссии;

	Силивеева Н.Г.
	- главный специалист отдела по социальной поддержке населения, секретарь Комиссии.

	Члены комиссии:

	Дутина В.И.
	- ответственный секретарь Шелеховской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Ефанова Е.А.
	- депутат Думы Шелеховского муниципального района, председатель  общественного Совета при ОГБУЗ «Шелеховская РБ» (по согласованию);

	Рябенко М.В.
	 -  депутат Думы Шелеховского муниципального района (по согласованию);

	Зеленовская А.И.

	- директор Шелеховского филиала государственного учреждения Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области  (по согласованию);

	Искоростинская О.Б.

	- директор ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения по г. Шелехову и Шелеховскому району» (по согласованию).

5. Конкурсной комиссии (Софьина Е.В.) в срок  до 16.12.2016 подвести итоги Конкурса.
        6. Отделу по работе с общественностью и средствами массовой информации (Шастина О.А.) освещать проведение Конкурса в газете «Шелеховский вестник» и на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В.Софьину.

Мэр Шелеховского

муниципального района
                                                             М.Н. Модин

                                                                                                                        Утверждено

постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района

                                                                От 31 октября 2016 года № 265-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения конкурса общественного признания
 «Лучший медицинский работник Шелеховского района 2016 года»
I. Общие положения

1. Конкурс общественного признания «Лучший медицинский  работник Шелеховского района 2016 года» (далее - конкурс) проводится в целях:
1) формирования престижности и позитивного образа профессии медицинского работника, основанного на общественном признании личностных заслуг и достижений;
2) определения лучших медицинских работников Шелеховского района по мнению и признанию жителей Шелеховского района;
2. Конкурс общественного признания проводится по номинациям:

1) «Лучший врач» (врачи медицинских учреждений Шелеховского района всех форм собственности, профессионально исполняющие свои должностные обязанности);

2) «Лучшая медицинская сестра» (медицинские сестры медицинских учреждений Шелеховского района любых форм собственности, профессионально исполняющие свои должностные обязанности);

3) «Лучший медицинский работник сельского поселения» (врачи, медицинские сестры, фельдшеры, работающие в амбулаториях и фельдшерско-акушерских пунктах Шелеховского района, профессионально исполняющие свои должностные обязанности);
4) «Лучший медицинский работник скорой медицинской помощи» (врачи, медицинские сестры, фельдшеры ОГБУЗ «Шелеховская РБ», которые работают в отделении скорой медицинской помощи, профессионально исполняющие свои должностные обязанности).

II. Порядок проведения конкурса

3. Выдвижение на Конкурс осуществляется путем заполнения купона (по форме согласно приложению к Положению), содержащего положительный отзыв жителей Шелеховского района о работе медицинского работника любого медицинского учреждения, расположенного на территории Шелеховского района.
4. Бланк купона размещается:

в газете «Шелеховский вестник»;
на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
в местах размещения ящиков для голосования.
Заполненные купоны опускаются в ящики, установленные:

в холле здания Администрации Шелеховского муниципального района, расположенного по адресу: г. Шелехов, ул. Ленина, 15;
на 1 этаже взрослой поликлиники ОГБУЗ «Шелеховская РБ», расположенной по адресу: г. Шелехов, ул. Ленина, 24, больничный городок строение 1;
на 1 этаже детской поликлиники ОГБУЗ «Шелеховская РБ», расположенной по адресу: г. Шелехов, ул. Ленина, 24, больничный городок строение 2.

  5. Купоны, поступившие после 01.12.2016, не принимаются.
III. Порядок определения победителей конкурса

  6. Победителями признаются кандидаты, набравшие наибольшее количество положительных отзывов. В каждой номинации определяется только один победитель.
 При равном количестве положительных отзывов за двух или более кандидатов, победитель определяется путем принятия решения членами комиссии, критерием отбора является больший трудовой стаж в сфере здравоохранения.
Комиссия имеет право принять решение о поощрении участников конкурса, не вошедших в число победителей конкурса, но набравших большое количество положительных отзывов жителей Шелеховского района.

7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии, в течение 2 рабочих дней со дня проведения заседания  конкурсной комиссии.

  Победителю в каждой номинации присваивается звание Победителя конкурса, вручаются дипломы Победителя конкурса.
 Дипломы вручаются в торжественной обстановке.

 8. Информация о победителях конкурса публикуется в газете «Шелеховский вестник» и размещается на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Мэра района
по управлению социальной сферой                                                         Е.В. Софьина
Приложение
к Положению о проведении
конкурса общественного признания

«Лучший медицинский работник
Шелеховского района 2016 года»

Образец купона для голосования в конкурсе общественного признания
 «Лучший медицинский работник Шелеховского района 2016 года»
[image: image1.png]

             КОНКУРС

ОБЩЕСТВЕННОГО ПРИЗНАНИЯ

ЛУЧШИЙ МЕДИЦИНСКИЙ РАБОТНИК

ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА 2016 года

(медицинского работника любого медицинского учреждения,

расположенного на территории Шелеховского района)
______________________________________
Ф.И.О. мед.работника

_______________________________________

Должность

________________________________________

Номинация

_______________________________________

(Лучший врач,
Лучшая медицинская сестра,
Лучший медицинский работник сельского поселения,
Лучший медицинский работник скорой медицинской помощи)